Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

ulturum. Nec defuit dicto fides. Nam Agnes paul-
pòst intolerabili morbo correpta non priùs vel pe-
dibus insiltere, vel ecclesiam ingredi potuit, quam
agnita indiscretionis suæ culpa Luitgardem pristi-
no more, cælesti parte frui permetteret.

Ab angelis
virgo susten-
tatur.

Ut autem quarundam monialium, quæ minus
dignè de illa sentiebant, temeraria iudicia compe-
scerentur illiusque meritum clariùs innotesceret,
accidit, præclaro sanè miraculo, ut die quodam
Dominico ad altare pergens, cum præ nimia corpo-
ris debilitate sub graui casu periclitaretur, angeli-
co fulciretur ministerio: prorsus ut sacræ virgines
visu splendore immenso, qui eam circumdabat, ti-
more percussæ summa eam deinceps veneratione
prosequerentur. Quin & aliorum quorundam
sanctorum familiari colloquio Dominus eam in
vita consolari dignatus est. Ipsa verò mira solici-
tudine afflictos & æmentatos consolabatur: adeo ut
nemo non eius sermonibus se refectum gauderet.

Exceatur
sacra virgo.

Moritur for-
liciter.

Undecimo ante obitum suum anno, in star Patriar-
charum Isaac & Iacob ambobus est orbatâ lumini-
bus, pro quibus cælestis luminis splendoribus so-
lito clariùs perfusa, tandem ad liberâs auras super-
næ Hierusalem exultans & lætabunda euolauit.

VITA S. AVITI PRESBYTERI, EX EA
quæ est apud Surium.

17. Iunij.

Patria S.
Auiti.

AVitus apud Aurelianos plebeio sanguine na-
tus matrem habuit ciuitate Viriduno oriun-
dam, quæ ut inopiæ & egestati suæ subueni-
ret, Aureliam se conferre coacta est: vbi sacro ma-
trimonii vinculo cuidam Belsicollæ sociata Avitum
egregia indole filium peperit. Is autem in ipso loco
ortu

ortu tanto cum lumine prodijt: vt obstetrices ab officio deterrita & miraculi stupore percussa, caelestem splendorem ausa non fuerit intueri.

Cum autem puer infantiae rudimenta superasset Fit Monachus. ad Mictianense monasterium deuotus aduolauit, ubi rito pietatis ac religionis studio, Deo seipsum consecrauit; vt cibo suo clam egeat impartito, ipse ieiunus permaneret: detractisque sibi vestibus aliorum nuditatem tegetet. Abbas igitur cum cerueret eum caelestibus rebus praeter ceteris deditum, ne eius ieiunandi vigilandique assiduitas inuidiae pateret, cellulam ei longe ab alijs semoram construxit, vt ibidem tranquillo animo totus diuinarum rerum studio vacaret. Vt vero omnes manifestis iudicijs vitae eius integritatem cognouerunt, inuito prorsus cellarij munus demandarunt. Sed cum ab immixta familia, propter illam ministerij sarcinam crebris insidijs appeteretur, nocte quadam, depositus eant ad lectum Abbatis clauibus, relicto onere Secedit in locum desertum. ad Calauinae loca abditiissima secessit: vbi constructa est vilibus virgultis cellula, multis diebus delituit: donec Maximino monasterij Abbate vitae munere magna cum laude perfuncto, a fratribus tandem repertus & in defuncti locum frustra reluctans Fit Abbas sui monasterij. constitutus est.